
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.512 135Quarta-feira, 10 DE MARÇO DE 2021

MINISTÉRIO PÚBLICO
..

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 036/2021 MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 2º c/c art. 12, I, da Lei Complementar 
nº 09, de 27/01/1992;
CONSIDERANDO o § 3º do artigo 47 da Lei nº 9.105, de 21/07/2020 (Lei 
de Diretrizes Orçamentárias para o exercício fi nanceiro de 2021), esta-
belecem que os créditos suplementares autorizados na Lei Orçamentária 
Anual, com indicação de recursos compensatórios dos próprios órgãos, nos 
termos do art. 43, §1º, inciso III, da Lei nº 4.320, de 17/03/1964, serão 
abertos, até o limite de 25%, no âmbito que integram os Poderes Legis-
lativo e Judiciário, o Ministério Público, a Defensoria Pública e os demais 
órgãos constitucionais independentes, por ato dos seus dirigentes,
CONSIDERANDO o Art.6ª, §3º da Lei 9.160, de 06 de janeiro d e2021 
(Lei Orçamentaria Anual)
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a suplementação no valor de R$ 22.000,00 (vinte e 
dois mil reais) para atender a programação do orçamento vigente do Minis-
tério Público de Contas do Estado, na forma abaixo discriminada:
Suplementação R$ 1,00

Programa de Trabalho Fonte Natureza de Despesa Valor
01.032.1493.8752.0000 0101 339140 21.000,00
01.032.1493.8752.0000 0101 339192   1.000,00

TOTAL 22.000,00

Art. 2º - Os recursos necessários à execução da presente PORTARIA cor-
rerão por conta da anulação parcial de dotação consignada no Orçamento, 
conforme discriminação a seguir:
Anulação R$ 1,00

Programa de Trabalho Fonte Natureza de Despesa Valor
01.032.1493.8752.0000 0101 339014 21.000,00
01.032.1493.8752.0000 0101 339092 1.000,00

TOTAL 22.000,00

Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê- se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 08 março de 2021
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 635102
.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA N.º 42/2021-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
104953/2021 ADRIANA FREIRE DA SILVA 10 a 12/02/2021
105326/2021 ADRIANA FREIRE DA SILVA 18 a 27/02/2021
105753/2021 AILTON ROCHA DA SILVA 24 a 25/02/2021
105049/2021 ALDAIR DE CASTRO JUCA 14 a 20/02/2021
105628/2021 ALEXANDRE LIMA DA GRACA 24 a 25/02/2021
105283/2021 ANTONIETA VAZ PINTO EMIDIO 18/02/2021
105183/2021 CARLA ANDRESSA DE SOUZA 15 a 24/02/2021
105748/2021 CARLA FORTE CAVALCANTE 22 a 24/02/2021
104500/2021 CARLOS VINICIUS REIS DOS SANTOS 01 a 15/02/2021
105002/2021 CAROLINA SALGADO SOUZA 11 a 20/02/2021
106280/2021 CLAUDIA TEIXEIRA SA AYAN 25 a 26/02/2021
105649/2021 CLAYTON WONGHAN DA SILVA 04/02/2021
105653/2021 CLAYTON WONGHAN DA SILVA 08 a 11/02/2021
105043/2021 CLOTILDE LEAL COSTA FILHA 18/02/2021
105252/2021 DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 11/02/2021
105736/2021 DANIELLE CORREA DE OLIVEIRA 24/02 a 09/03/2021
105814/2021 DENISE CRESPO SOARES 25/02/2021
105400/2021 DIONISIO E SOUZA GOMES 19/02/2021
104755/2021 DIONISIO E SOUZA GOMES 01/02/2021
105700/2021 DIRCEU SANTOS SILVA 24/02 a 10/03/2021
104984/2021 EDIRSON OLIVEIRA DA SILVA 11 a 24/02/2021
105220/2021 ELENYZE QUINTINO CARDOSO 18 a 27/02/2021
105442/2021 ELENYZE QUINTINO CARDOSO 21/02 a 22/03/2021
105041/2021 EURIDICE DE OLIVEIRA BRANDAO 12 a 16/02/2021

105794/2021 EVANIR MONTEIRO PALHETA 25/02/2021
105613/2021 EVERALDO DE SOUZA GOMES 24 a 28/02/2021
105207/2021 FABIO EDSON CIRINO NASCIMENTO 12 a 25/02/2021
105467/2021 FABIOLA FERREIRA FIGUEIRA 17 a 18/02/2021
106077/2021 HENRIQUE KLAUTAU DE MENDONCA 08 a 12/02/2021
105464/2021 IVY ROSAS AIRES DE OLIVEIRA 03 a 09/02/2021
105136/2021 JEREMIAS RODRIGUES DOS SANTOS 12/02/2021
105451/2021 JEREMIAS RODRIGUES DOS SANTOS 19/02/2021
105741/2021 JOSE GUILHERME DA ROCHA LOBATO 23 a 26/02/2021
105856/2021 JOSE WILTON MOREIRA DA SILVA 26/02 a 09/03/2021
104918/2021 JUCELIO LIMA LOPES 10 a 24/02/2021
105738/2021 JUCELIO LIMA LOPES 10/02 a 11/03/2021
105406/2021 JUDITH ALVAREZ CRISOSTOMO 10/02/2021

105258/2021 KARLA KARIME VASCONCELOS GUER-
REIRO 18 a 19/02/2021

105259/2021 KAROLINEY DE AGUIAR BRASIL 19 a 28/02/2021
104987/2021 LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER 10 a 12/02/2021
105536/2021 LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER 22 a 24/02/2021
105104/2021 MARIA LUIZA FAVACHO FURLAN 18/02 a 04/03/2021
104750/2021 MARINALDO DA SILVA RAMOS 09/02/2021

105133/2021 MAURO DE JESUS SANTA BRIGIDA DA 
FONSECA 10 a 12/02/2021

100657/2021 MAYARA WAGNER SILVA 07/01 a 05/02/2021

105314/2021 MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO 
CAVALCANTE 19 a 25/02/2021

105579/2021 NELMA REGINA DA SILVA AMARO COSTA 22 a 23/02/2021
106171/2021 NELMA REGINA DA SILVA AMARO COSTA 25/02/2021
105780/2021 NILMA DE JESUS FEIO PINHEIRO 25/02/2021
105456/2021 OZENILDO BAIA DE SARGES 23 a 26/02/2021
105237/2021 PATRICIA PAULINA BORGES LIMA 17 a 21/02/2021
105519/2021 PATRICIA PAULINA BORGES LIMA 17/02 a 02/03/2021
105083/2021 RAIONILVA JOANA LEMOS PONTES 18/02 a 04/03/2021
105576/2021 RAPHAEL CABRAL FACCO 23/02/2021

103654/2021 REJANE DE CASSIA MACEDO DA SILVA 
SANTOS 01 a 02/02/2021

102951/2021 REJANE DE CASSIA MACEDO DA SILVA 
SANTOS 19 a 28/01/2021

105775/2021 RITA DE CASSIA CORREA LOBATO PINTO 25 a 26/02/2021
105409/2021 RODOLFO SOEIRO DA SILVA 16 a 20/02/2021
105520/2021 RODOLFO SOEIRO DA SILVA 23/02 a 01/03/2021
105066/2021 RODRIGO CANGUSSU ALVES 08 a 12/02/2021
105859/2021 ROSIVANE DE SOUZA MENDES 26/02/2021
105444/2021 SANDRA SOCORRO MORAES DA COSTA 22 a 26/02/2021
105390/2021 SANDRO FONSECA FERREIRA 22/02/2021
105682/2021 SANDRO FONSECA FERREIRA 25 a 26/02/2021
105637/2021 SANDRO FONSECA FERREIRA 23 a 24/02/2021
105074/2021 SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA 08 a 17/02/2021
105250/2021 SEBASTIAO ISSA REIS GOMES 19/02 a 04/03/2021
102767/2021 SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 21 a 27/01/2021
105638/2021 SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 24/02/2021
104741/2021 VERA REGINA CAMPOS SERRA 09 a 10/02/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de fevereiro de 2021.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa

Protocolo: 634900

DESIGNAR SERVIDOR

PORTARIA N.° 49/2021-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora ELIANA DOS SANTOS AQUINO, Auxiliar de Ser-
viços Gerais, para exercer a função gratifi cada de Chefe de Unidade de 
Apoio, durante o afastamento da titular, RAIONILVA JOANA LEMOS PON-
TES, no período de 18/2 a 4/3/2021.
II – DESIGNAR o servidor EMERSON BRUNO DE OLIVEIRA GOMES, Técni-
co-Especializado-Arquiteto, para exercer o cargo de Assistência Intermedi-
ária de Chefe da Divisão de Arquitetura, durante o afastamento da titular 
ANA PRISCILA CORREA DA SILVA, no dia 5/2/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de março de 2021.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 634898

CONTRATO
.

Núm. do Contrato: 019/2021-MP/PA
Dispensa de Licitação: 006/2021-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa 
MUNDIAL NET TELECOM LTDA EPP (CNPJ nº 16.577.986/0001-05).
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet para a Promotoria de 
Justiça de Breu Branco/PA.
Data da Assinatura: 08/03/2021.
Vigência: 10/03/2021 a 10/03/2022.


